REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakove, daté 14.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
100.2) t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuoar dhe plot€suar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) té Rregullés pér Parashtrimin ¢ Ankesave té publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgvrlim (8 datés 06.07.2021, 1@
parashtruar nga Operatori Ekonomik ®Joos & Krasniqi-Bazé™ sh.p.k., lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit - me titull: “*Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén ¢ Gjakovés pjesa —I-ré,
loti I-ré dhe 111-té”, me Nr. té Prok: 632-21-574-5-1-1, nxjerr:

L.

L.

YVENDIM

Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim Operatori Ekonomik Joos &
Krasniqi-Bazé™ sh.p.k e dt.06.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi-
asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —I-ré, loti I-ré, me Nr. té Prok:
632-21-574-5-1-1, dhe Nr. Brendshém 632-21-003-511, kundér NJOFTIM MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES. te AK —s&, t& datés 07.06.2021, &
publikuar ng platformén elektronike 1€ KRPP-sE .

Aprovohrt si pjesérisht e bazuar  kérkesa pér ri-shqvrtim Operatori Ekonomik Joos
& Krasnigi-Bazé™ sh.p.k e dt.06.07.2021,  lidhur me aktivitetin e prokurimit
Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —I-ré, loti ITI-t€, me
Nr. té Prok: 632-21-574-5-1-1, dhe Nr. Brendshém 632-21-003-511, kundér
NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK —s&, 18 datés
07.06.2021, t& publikuar né platformén elektronike t&8 KRPP-s¢

2. ¥értetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES pér Lotin e [-ré, ¢
publikuar me daté: 07.06.2021;
3. Anulohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES pér Lotin e II1-t€, e
publikuar me daté: 07.06.2021;

4. Autoriteti Kontraktues, vendos gé té vazhdojé me aktivitetin e prokurimit pér Lotin e I-ri:



5., Autoriteti Kontraktues, vendos gé te kthejé né Ri-vlerésim aktivitetin e prokurimit pér
Lotin e 11I-té.

4. Ky vendim hyn ng fugi ditgn e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KRPP-sé |

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Joos & Krasnigi-Bazeé” sh.p.k, ka parashtruar kérkesés pér ri-
shgvrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén ¢
(jakovis pjesa —1-ré, loti I-ré dhe T11-t€”, me Nr. té Prok: 632-21-574-5-1-1, dhe Nr.
Brendshém 632-21-003-511.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 14.07.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
flalé si mé poshté:

Pér pretendimet ankimore pér lotin ¢ [-ré:

- Né lidhje me pretendimin ankimor se Operatori Ekonomik “Drini Company”i ka paraqitur té
giitha sigurimet e tenderit fals, Autoriteti kopntraktues sgaron se njé pretendim i tillé nuk
géndron sepse Operatori né fjalé i ka sjell& kopjet fizike té sigurimit t& tenderit t& cilat kané
numrin serik té njejté me ato té ngarkuara né platforme



B B R S et e S I

PRISIG // DEKLARATA E GARANTUEST o Cooosotiianc
R T T A Sigurim Tenderi
e MR
Pér E{DMUHAE GJAKOVES :
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DUKE PATUR PARASYSH SE | SH. DRINI COMPANY SH.P.X. |
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ka dhéng Autoritetit Kontrakiues infarmacione parmbajtésisht (& gabueshma oz mashlinese;

oae

. Tanderuesi ks térhequr tenderin pas ckadimit t& afald té fundit per dorézimin & tenderéve por para
skadimit (& pérudhés s viefshmansé s8 tenderit t& specifikuar né Dosien e Tenderl, ose

» Tenderuesit | @shté dhang kontrata pérkatése né bazé 18 tenderit 18 §jj dhe Tenderuesi pasta)
refuzon ose déshton:
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3.8 nénshkrugjd nj koriraté gf pérputhet me kushtet e specifivuara ngé Dosien 2 Tanderit;
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TAmn 1 AUIGIEEnE Ronirakiles, ne teksan & mashshlem Aulomel Kontrakiues!

DUKE PATUR PARASYSH SE | SH. DRINI COMPANY SH.P.K, |
{emnri | operaterit ekenomik, mé te] “Tenderuesi™)

#a marré pérsipsr t& depozitnié siguring e tenderit qa | referchst Dosjes sé Tenderil, me Titill

M . Nr., | Profourimit:
2532-21 -574-5-1-1 : |a dérguar nge Autoriteti Keontraktues:

N referencis si Prokrimit]
OUKE PATUR PARASYSH SE Tenderues! déshiron t& depozitojé njé garanci pér shumén 2 specifikuar
nit Dasjen & Tenderit:
DUKE BPATUR PARASYSH SE jemi pajtuar g8 Tenderussit ['i japim njE garanc 1@ tililE:
PRANDAJ NE népsnmjst késaj konfirmojmeé se ne jemi Garantues dhe pargiegiés ndaj jush ng emar té
€ 2,000.00

Tenderuesil, dar né tokalin prej: tl

[Dy mie €

{Shumra e gerancese ma shifra dhe me fale)
dhe ne marnm pérsiper Uju paguaims, pes kérkeses se jua) 18 pard me shknm né 12 cilén deklarchet
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. Autoriteti Konteaktues ke vendosur, duks u bazuar né fakle objeiivisht té varifikuara s& Tenderuesi

ka dhiEns Autaritetit Kontraktues informacione pérmbajtésisht & gabueshme ose mashirusse:

ase
« Tenderussi ks térhequr tenderin pas skadimit 18 alaft i€ fundit pér dorézimin e tenderéve por para

shadimit t& perudhés s& viefshmerisa sé tenderit 18 specifikuar né Dosjen 2 Tendarit; ose

s Tapderuesit i Bchie dhéngé kontrata pérkatése né bazé 18 tendarit 18 1ij dhe Tendervest pasia|
refuzon ose déshton
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2.qé té pérmbush ¢farédo kushti tiatér g8 ishte specifikusr né Dosjen & Tendert, para néshirimil
t& kontratds parkatése, ose
3.ténénshkruajg nig kontraté g2 pérputhet me kushist e specifikuara né Dosjen & Tendart;
dhie pa ankim ose pa argument, gUo shume o5 shiLmat brenda € 2.000.00 |
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DEKLARATA E GARANTUESIT

l/ Serial 0600301118009
Sigurirn Tenderi

“OMAFANA E SURIVEVE - PELRARGE COMRRNT

Pir |mmu NA E GJAKOVES

Temn | Autoniell Kontrakiues, ne leksin & meocshiem Autontet Fonotrakiues

DUKE PATUR PARASYSH SE | SH. DRINI COMPANY SH.P.K. _—|

famr 1 operatarit ekonomik, ma te] Tenderues™)

Ka marré pérsipér té depozitojé siguring @ tenderil g2 | referahet Dosjes s& Tendent, me Titil

. N, i Prokurimit:

1 §32-21-574-5-1-1

E a dérguar nga Autariteli Kontrakiues:
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Tenderuesit, deri né totalin prej” l-

Dy mije €

Nr.| raferoncEs aé Prokrimid

DUKE PATUR PARASYSH SE Tenderussl déshiron t8 depozitejé nj@ garanci pér shumén e spacifikuar
né Dosjen e Tendent:

DUKE PATUR PARASYSH SE jemi pajtuar g& Tendsruesit | japm nig garanc te title:
ERANDAJ NE népermist kesa) konfirmayme 5@ ne jem

Garantuss dhe pérgjegjas ndaj jush né emér L&

€ 2,000.00

(Shuma & garancesé me shifra dhe me fjal8)

dne ne mardm pérsipér t'ju paguajms, pas kétkesés S8 juaj 18 paré me shkrim né & cllgn dekiarohe: ze
terdlersesl @shié né mungeséd pér shkak se:

. Autorited Kontraktues ka vandosur, duke u bazuar né fakte objekiivisht 18 veritkuara se Tenderuesi

ka dheps Aukoritstit Montrakiees informacions pérmbajlésisht 18 gabueshme oga mashiruese;

ose
& afatit té fundit pdr dorézimin & tenderéve por para
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o Toenderuesit | shié dhénd konirata pécatise ng bazd té tenderit t& 1 dhe Tenderuesi pastaj
refuzon ose cEshton,

1.qe t& depozitnjé - gfarsde sigure s kérkuar (2 akrokutimit oe ishie spacifikuar ng Dosjen e

2.q0 18 permbush cfarddo kusnli Hetér g& ishts specifikuar nd Dosjen € Tendent, para n&shkrirmit

ta kontrates pérkalase, 058
318 nénshkruai® nié kontratd g pérputhel me kushist e specifikuara ng Dosjen & Tenderit;

dhe pa ankim os2 pa argument, gdo shumé ose shumat branda € 2.000.00
0040,

lirmithve
pér i cilat u fol, pa pasur nevojé gé ju té d8shmani osa 18 demanstrani hazén ose arsyel e kérkeses

sé juaj o5e ndaj shumés 55 specifikuar kalu.
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- 3a 1 pérket Vértetimeve € Gjykatés ATK-sé dhe Tatimit né proné, Operatori né fjalé kéto
vértetime i ka ngarkuar né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike:

-Pretendimi juaj g€ ka t€ béj me deklaratén nén betim, &shté i pa bazuar sepse shtimi i emrit t&
aktivitetit dhe nr.prokurimit né Dekleratén nén betim nuk pérbén shkelje por Eshté vetém
devijim minor neni 39 pika 4 e LPP-s&:

4.Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi
né flalé Eshté né pérputhshmér me t& gjitha kérkesat e parashtruara né nfoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Pavarésisht nga e méparshmja, autorifeti kontraktues
mund té konsiderojé njé tender si té pérgjegishém nése: (i) pérmban vetém gabime
ose pagartési té cilat mund t& korrigiohen pa ndryshuar kushtin material apo aspekin e
tenderit ne fjalé, ose (ii} pérmban vetém devijime t& vogla q& nuk mund 1§ shkaktojné
ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera té
parashtruara né njoffimin e kontratés dhe né dosjen e tenderif; me kusht gé, ¢farédo
devijimi i tillé t& kuantifikohet, aq sa &shté e mundshme, dhe té& merret parasysh gjaté
vierésimit dhe krahasimit té fenderéve.

-5a 1 pérket pretendimit luaj se ¢mimet e paragitura né ofertén ¢ operatorit né fjalé jang ¢mime
abnormalisht t& uléta, sqarojmé sc Autoriteti kontraktues nuk i ka konsideruar si té tilla:

- Pretendimi juaj se operatori n€ fjalé nuk ka arritur t& déshmoj se ka staf t& mjaftucshém pér
kryerjen e punimeve | mungojné dy inxhiniera t€ gjeodezisé, Autoriteti kontraktues sqaron se
nuk &shté kérkuar inxhinier i gjeodezisé por thieshté gjeodet:

“LOT-[-rE, LOT-11-1¢ , LOT-1V-r# Operatori Ekonomik duhet t& ofroj& déshmi se ka s paku 15
(pesmdhjerd) punétorg stal té mjafiueshém profesional pér kryerjen & projektic a.) ) inxhinier i
diplomuar apo master i ndértimtaris€ - (menaxher i kontratés dhe projektit n teren) me 5 vict provoj
pune pas diplomimit. b.} 1. inxhinier i diplomuar apo master i komunikacionit me 3 vijet provoj pune
pas diplomimit ¢.) 2. gjeodet {permanent né teren) me 5 viet provoj pune pas diplomimit *

- Pretendimi tjetér i juaj lidhur me sigurimet ¢ tenderit nuk géndron. sepse nuk jané kérkuar
sqarime shtesé pér sigurimet por vetém &shté kérkuar té sillen origjinalet:



Besim Haxhija

From: Eesim Haxhija

Sent: Thursday, June 17, 2021 1757 AM
To: ‘driniasphaltd yahoo.com”

Ce: Faton Guta)

Subject: kerkas

Attachments: KERKES-3H,DRIM . docsx

M attach g gieni kérkesén e bar nga AK-ja

Me respakt
Besim Haxbija
2yra e Prokurimit
KK Gjakove



Kerkes

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés me daté
28.05.2021 ka bér kerekés pér sjelljen e kétyre dokumenteve
st ne vijim:

Veértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés, Vértetim nga
(jykata kompetente, Sigurimi 1 Tenderit

- Vértetimi nga Komuna gé Operatori Ekonomik nuk ka
obligime né tatim né proné — origjinali.

Ju si Operator Ekonomik i keni prezantuar té gjitha vértetimet
por sigurimin e tenderit nuk na keni sjellur origjinalin ,dhe
keni kérkua nga AK-ja te ju bé&] te mundur sjelljen e sigurimit
te tenderit ditén kur do té nénshkruhet kontrata se edhe
ashtu sigurimi éshté e ngarkuar né platéformen e
e-prokurimit .

Ju duhet te sjellini polica e sigurimit, kopje fizike té njéjtat té
cilat jané ngarkuara né platformén e e-prokurimit.

Pérgjigjja ose pérgjigjet e juaja sqaruese duhet té pranohen
deri me 18.06.2021 né ora 16:00.

Pér pretendimet ankimore pér lotin e [11-t&:

-N& lidhje me pretendimin ankimor se Grupi i Operatoréve ekonomik “Marisa” shp k. &
“Company Murseli” sh.p k., nuk i kané dorézuar Vertetimet e Gjvkatés, ATK-sé dhe Tatimit
né prong, Autoriteti kopntraktues sqaron se njé pretendim i tillé nuk géndron sepse Grupi i
Operatoréve né fjalg, kéto dokumente i ka ngarkuar né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;



Pér pretendimin tuaj se pas kérkesés suaj pér rishqyrtim , Autoriteti kontraktues prap ka
kérkuar dokumente nga operatorét ekonomik, sqarojmé se Autoriteti kontrakiues ka vepruar
sipas Nenit 72 té LPP-gé:

1. Rur informacioni apo dokumentacioni qé duhet té dorézohet nga operatorét ekonomiké
eshté ose duket té jeté jo i ploté ose i gabuar, ose kur mungojné dokumentet specifike,
autoritetet kontraktuese mund té kérkofné nga operatorét ekonomiké ge t& dorézojné,
plotésofné, sqaroiné apo kompletojné informacionin apo dokumentacionin e duhur brenda
njé afati te caktuar kohor, me kusht gé kérkesat e tilla béhen né pérputhje té ploté me
parimet e trajtimit t& barabarté dhe fransparencés.

2. Autoriteti kontraktues mund té ftojé operatorét ekonomik pér té plotésuar apo té gartésgjé
certifikatat dhe dokumentet e paragitura né pajtim me nenet 65-71 té kétij ligji.

dhe nenit 39 18 RRUOPP:

39.3 Megjithaté, lejohet ge njé antoritet kontraktues gjaté vierésimit 1é kérkoj dhe & marré
informacione apo dokumente, te cifat mungojné ne aplikacion/tender. Kéto dokumente,
megjithaté, ne ményre objektive duhet (¢ prezantojné prova t¢ mjaftueshme qé né ményré &
arsyeshme pasqyrojné gjendfen ekzistuese para dotés se publikimit te Njoftimit pér kontrate.

39.5 Autoriteti kontrakines mund (¢ fojé operatorét ekonomik pér 1¢ plotésuar apo té gartésojné
certiftkatat dhe dokumenter e paragitura né pajtim me nenet 65-71 te LPP-se d.nth déshmité ¢
dorézuara pér kérkesat e pérshtatshmérisé, kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale, giendjes
ekonomike dhe financiare dle afiésisé teknike dhe profesionale, certifikatat ¢ knalitetit, kérkesat
¢ grupeve fe (O F,

- Pretendimi juaj g€ ka t€ b&j me deklaratén nén betim, éshté i pa bazuar sepse shtimi i emrit @
aktivitetit dhe nr.prokurimit né Dekleratén nén betim nuk pérbén shkelje por éshié vetém
devijim minor neni 59 pika 4 ¢ LPP-sé:

4. Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegishém vetém nése
tenderi né fjalé Eshié né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e
koniratés dhe né dosjen e tenderff. Pavarésisht nga e méparshmja, autoriteti kontraktues
mund té konsiderojé njé tender si té pérgjegishém nése: (i} pérmban vetém gabime
ose paqartési 16 cilat mund 1€ korrigjohen pa ndryshuar kushtin material apo aspekin e
tenderit ne fjalé, ose {ii) pérmban velém devijime té vogla gé nuk mund t8 shkaktojné
ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tjera té
parashiruara né njoffimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit; me kusht gé, cfarédo
devijimi i tillé té kuanfifikohet, ag sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh gjaté
vierésimit dhe krahasimit té fenderéve.

-Pér pretendimin tuaj se konzorciumi n€ fjalé nuk ka arritur t& déshmojé & ka punétorg t&
mjaftueshém dhe nuk ka arritur 1€ paraget kontratat ¢ punétoréve sic &hté kérkuar n¢é FDT,
Autoriteti kontraktues sqaron se dokumentet né [jalg jang kérkuar me Kérkesg pér sqarime
shtesé sipas nenit 72 t& LPP-sg, & cilat dokumente konzorciumi né fjalé i ka nzarkuar né
platformé.



-Pretendimi juaj se konzorciumit né fjalé | mungon marréveshja me kompanin Gérlica pér
makineri Eshté pjesérisht | bazuar, sepse Eshté prezantuar marréveshja vetém pér njé RUL

-Pér pretendimin tuaj se Grupi i Operatoréve ckonomik “Marisa” shp.k. & “Company
Murseli” sh.p.k., ka paragitur referenca t& Operatorit Ekonomik “Viktory Com”, Autoriteti
Kontraktues sqaron se njé gj€ ¢ tillé éshi& béré duke u bazuar né nenet 68 paragrafi 4 dhe neni
9 paragrafi 8 i LPP-sé:

Paragrafi 4 | nenit 68 t& LPP-sé& né lidhje me gjendjen ekonomike dhe financiare, pércakton:

4. Nje aperator ekomomik mund, kur Eshié e pershtatshme dhe pér njé kontralé té vegante, 16
mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve 1€ fera. pa mearré parasysh natyrén ligjore t& lidhjeve
qe ajo ka me Al duhet ne kéte rast le déshmojé pér autoritefin konfrakiues gé ajo do 18 keté né
dispazicion burimet e nevojshme, pér shembull, duke prodhuar nje ndérmarre nga ato entitete
ey kéte qéllim. NE kushie fe njgifa, njé grup | operatoréve ekonomik mund & mbhéshteten ne
kapacitelet & pjesémarrésve ne grup té subjekteve fé fora"

Paragrafi 8 i nenit 52 t& LPP-s& ne lidhje me aftésité teknike dhe/ose profesionale, percakton:

8. "Wje operator ekonomik mund, kur éshié e pérshtatshme dhe pér njé kontraté té vecanta, &
mbéshtetet ne kapacitetet e subjekteve té fjera, pa marré parasysh natyrén ligiore 8 lidhjeve
g€ ajo ka me Al né kété rast duhet té déshmajé pér autoritetin kontraktues qé ajo do 18 kels ne
dispozicion burimet e nevoystme pér ekzekulirmin o kontratés, pér shembull, duke prodhuar njg
ndermarre nga ato enlitete ne vend burimet e nevajshme né dispozicion té operatorit
ekanomik. Nen té nigitat kushte mjé grup | operatoréve ekonomik mund e mbéshtefet né
aflésite e plesémandsve né grup 0se né subjekte té tiera”

N& kuptim te dispozitave te larte cituara, kurdo gé Autariteti Kontraktues ushtron aktivitetin & prokurimit
perté dnéns njé kontratd té vecanté, dy apo mé shume Operator Ekonomik pjesémarrés ne aktivitetin
e prokurimit MUND te mbéshteten né kapacitetet financiare, teknike dhe/ose profesionale té t& njgjtit
Operator Ekanemik (marréveshje pér mbéshtelfe financiare, maméveshje pér shirytézim 6 pajisjiave
apo marréveshje me 18 njéitin inxhinier), ngase né kéte rast vetém njg Operator Ekanomik gé plotéson
kriteret e pérzgjedhjes dhe t& dhénies, ka pér té fituar kontratén,

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parages€ankesé prang OSHP-s& . Ankesa prane

Kuopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés 58 Kryvetarit e Komungs;
Te gjitha paléve te interesuara;

Acrkivit t8 Komuné



